12. [13.] MARCÉLO; *Digesto, libro XXV.* — No se comete de ningún modo peculado, si yo exigiera dinero al que me lo debe á mí y al fisco; porque no se le quita al fisco el dinero, que se le quita á un deudor suyo, á saber, porque, ello no obstante, permanece siendo deudor del fisco.

13. [14.] MODESTINO; *De las Penas, libro II.* — El que substraiga la presa tomada á los enemigos, está sujeto á la ley sobre el peculado, y es condenado al cuádruplo.

14. [15.] PAPINIANO; *Cuestiones, libro XXXVI.* — Las acciones públicas relativas á peculado, á residuos, y á concusiones, se ejercitan del mismo modo contra el heredero; y no sin razón, porque en ellas se promueve la cuestión principal del dinero quitado.

TÍTULO XIV

DE LA LEY JULIA SOBRE LA PRETENSIÓN DE CARGOS POR INTRIGA Ó SOBORNO

[*Véase Cód. IX. 26.*]

MODESTINO; *De las Penas, libro II.* — Esta ley deja

(6) *Taur.* según la escritura original; debet, la corrección del códice *Fl., Br.*

(7) Según corrección del códice *Fl.*; qui, *Taur.* según la escritura original, *Br.*

(8) AD LEGEM IULIAM DE AMBITU, *Hal.*

urbe hodie cessat, quia ad curam Principis magistratum creatio pertinet, non ad populi favorem.

§ 1.—*Quodsi in municipio contra hanc legem magistratum, aut sacerdotium quis petierit, per Senatusconsultum centum aureis cum infamia punitur.*

§ 2.—*Qua lege damnatus, si alium convicerit, in integrum restituitur, non tamen pecuniam recipit.*

§ 3.—*Item is, qui novum vectigal instituerit, ex Senatusconsulto hac poena plectitur.*

§ 4.—*Et si qui reus, vel accusator domum iudicis ingrediatur, per legem Iuliam iudicariam in legem ambitus committit, id est, aureorum centum fisco inferre iubetur.*

TIT. XV

DE LEGE FAVIA (1) DE PLAGIARIIS [Cf. Cod. IX. 20.]

1. UPLIANUS libro I. Regularum. — Si liberum hominem emtor sciens emerit, capitale crimen aduersus eum ex lege Favia de plagio nascitur; quo vendor quoque fit obnoxius, si sciens liberum esse vendiderit.

2. IDEM libro IX. de officio Proconsulis. — Scendum est, legem Faviam ad eos non pertinere, qui, quum absentes servos haberent, eos vendiderunt; aliud est enim abesse, aliud in fuga esse.

§ 1.—Item non pertinere ad eum, qui mandavit servum fugitivum persequendum et distraherendum; nec enim fugam vendidit.

§ 2.—Amplius (2) dicendum est, et si quis Titio mandaverit servum fugitivum apprehendendum, ut, si apprehendisset, eum emtum haberet, cessare Senatusconsultum.

§ 3.—Hoc autem Senatusconsulto domini quoque continentur, qui fugam servorum suorum vendiderunt.